
COPIA

Palazzo “Sandro Pertini”, C.so ITALIA, 45 – e-mail: protocollo@comunecairo.it - tel. 019/507071
fax 019/50707400

VERBALE DELLA GIUNTA COMUNALE

SEDUTA NR. 22 13/06/2018

DELIBERAZIONE NR. 107

NOMINA COMPOSIZIONE DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA AI
FINI DELLA CONTRATTAZIONE COLLETTIVA DECENTRATA INTEGRATIVA A
SEGUITO DELLA SOTTOSCRIZIONE DEL CCNL 21/05/2018.

L’anno duemiladiciotto, questo giorno tredici, del mese di giugno, alle ore 8,30, legalmente
convocata, si è riunita nella Sala delle Adunanze la Giunta Comunale.

Fatto l'appello risultano i Signori:

Presente Assente

- LAMBERTINI Paolo Sindaco SI

- SPERANZA Roberto Vice Sindaco SI
- BRIANO Maurizio Assessore SI
- GARRA Caterina Assessore SI
- GHIONE Fabrizio Assessore SI
- PIEMONTESI Ilaria Assessore SI

5 1

Partecipa alla seduta, incaricato della redazione del verbale, il Segretario Generale del
Comune Dott.ssa Isabella Cerisola.

Il Sindaco Paolo LAMBERTINI, assume la Presidenza e, constatato il numero legale degli
intervenuti e la legalità dell'adunanza, invita i presenti alla trattazione dell’argomento indicato
in oggetto.



13/06/2018

Nr. 107

NOMINA COMPOSIZIONE DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA
AI FINI DELLA CONTRATTAZIONE COLLETTIVA DECENTRATA
INTEGRATIVA A SEGUITO DELLA SOTTOSCRIZIONE DEL CCNL 21/05/2018.

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATO il nuovo CCNL 2016-2018 sottoscritto in data 21/05/2018 in particolare
l’art. 7 comma 3 che tra i soggetti titolari della contrattazione integrativa individua la
delegazione di parte datoriale;

l’art. 8 comma 2 CCNL 2016-2018 che espressamente recita:”l’ente provvede a costituire la
delegazione datoriale entro 30 gg dalla stipulazione del presente contratto”;

DATO ATTO che occorre conseguentemente procedere alla nomina dei componenti della
delegazione trattante di parte pubblica;

CONSIDERATO CHE della delegazione di parte pubblica possono far parte anche
componenti di organi politici;

VISTO il parere favorevole del Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica,
espresso ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

ALLA unanimità di voti, espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

1) di nominare i componenti della delegazione trattante di parte pubblica abilitata alla
contrattazione decentrata integrativa secondo le prescrizioni dell'art. 7 del vigente “Contratto
Collettivo Nazionale di Lavoro del Personale del Comparto delle Regioni e delle Autonomie
Locali per il triennio 2016-2018 sottoscritto in data 21/05/2018 nel modo seguente:

- Presidente: Sindaco;
- Segretario Generale;
- Dirigente Responsabile settore Personale e Finanziario.

SUCCESSIVAMENTE,

LA GIUNTA COMUNALE

RAVVISATA l’opportunità di dare immediata esecuzione al presente atto;



CON voti unanimi espressi nelle forme di Legge ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 –
comma 4° del D.Lgs 267/2000;

DELIBERA

la presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile.





Letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
F.to P. LAMBERTINI

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to I. CERISOLA

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

L’Istruttore incaricato alla pubblicazione attesta che copia della presente deliberazione viene
pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune il giorno 14/6/2018 e vi rimarrà per 15 (quindici)
giorni interi e consecutivi ai sensi dell’art. 124 - 1° comma - del D.Lgs 18/08/2000, nr. 267.

Cairo Montenotte, li 14/6/2018

L’ISTRUTTORE DIRETTIVO
F.to N. CHINELLI

La presente deliberazione è dichiarata X IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ
(Art. 134, 3° comma, del D.Lgs. 18/08/2000 - nr. 267)

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il

Cairo Montenotte, li

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo.

Cairo Montenotte, li 14/06/2018

Visto:
L’ISTRUTTORE DIRETTIVO

Nadia CHINELLI

La firma autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 12 febbraio
1993 n. 39


